
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2018 № 239

Об установлении тарифов на
тепловую энергию  и услуги по
передаче тепловой энергии
ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(г. Смоленск)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства  Российской  Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным
законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на
тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением
о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской
области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения общества с ограниченной
ответственностью «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета
Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике от 10.12.2018 №105

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» тарифы на тепловую
энергию на коллекторах источников тепловой энергии согласно приложению 1.

2. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» тарифы на тепловую
энергию (мощность), поставляемую потребителям согласно приложению 2.

3. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» льготные тарифы на
тепловую энергию согласно приложению 3.

4. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» тарифы на услуги по
передаче тепловой энергии согласно приложению 4.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на
долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 5.

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ



2

6. Тарифы, установленные в пунктах 1-4 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

Начальник Департамента                                                                        О.А. Рыбалко



Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой
энергии

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

одноставочный,
руб./Гкал (без НДС)

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 1542,19

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1573,04

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 1573,04

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 1626,53

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 1626,53

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 1691,60

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 1691,60

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 1759,28

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 1759,28

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 1829,66

Примечание:
Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии на 2019 год, отпускаемой от

источника тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», составляет 738,42 руб.

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 19.12.2018 № 239



4

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным пос. Красный):

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 3069,59

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 3143,26

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 3143,26

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года

3250,13

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года

3250,13

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года

3380,15

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года

3380,15

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3515,48

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3515,48

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года

3656,21

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 19.12.2018 № 239



5

2. Вяземский филиал:
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2468,15

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2468,15

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2468,15

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года

2517,51

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года

2517,51

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года

2580,44

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года

2580,44

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года

2644,95

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года

2644,95

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года

2671,40

Кармановское сельское поселение, Гагаринский район, с. Семлево, Семлевское сельское
поселение, Вяземский район

2. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2961,78

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2961,78

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2961,78

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 3021,01



6

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 3021,01

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 3096,53

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 3096,53

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3173,94

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3173,94

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3205,68

3. От котельной, расположенной по адресу: г. Вязьма, ул. Московская

3.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 1804,70

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1840,80

3.2. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2165,64

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2208,96

3. Рославльский филиал:
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2520,05

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года

2570,45

с 1 января 2020 года 2570,45



7

по 30 июня 2020 года

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года

2657,84

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года

2657,84

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года

2764,15

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года

2764,15

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2874,72

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2874,72

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года

2989,71

4. Сафоновский филиал:
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2485,02

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года

2510,54

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года

2510,54

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года

2595,90

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года

2595,90

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года

2699,74

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года

2699,74

с 1 июля 2022 года по 2807,73



8

31 декабря 2022 года

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года

2807,73

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года

2920,03

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78

2. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2111,03

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2157,79

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2157,79

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2228,67

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2228,67

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2318,17

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2318,17

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2410,33

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2410,33

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2507,37

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Первомайская

3. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2044,10

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2084,99



9

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2084,99

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2155,87

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2155,87

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2242,12

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2242,12

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2331,82

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2331,82

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2425,11

г. Духовщина (для потребителей, получающих тепловую энергию через присоединенные сети
МУП "Управление коммунального хозяйства")

ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2732,61

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2767,78

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2767,78

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2857,05

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2857,05

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2971,03

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2971,03

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3085,29

с 1 января 2023 года 3085,29



10

по 30 июня 2023 года

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3210,68

5. Ярцевский филиал:

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2400,28

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2400,28

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2400,28

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2448,29

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2448,29

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2546,22

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2546,22

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2648,07

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2648,05

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2753,97

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Примечание:
Вяземский филиал включает потребителей: г. Вязьма, Вяземский район, г. Гагарин, Гагаринский

район, с. Новодугино, г. Сычевка, с. Угра.
Рославльский филиал включает потребителей: г. Рославль, Рославльский район, г. Починок,

Починковский район, с. Ершичи, пос. Монастырщина, пос. Хиславичи, пос. Шумячи.
Сафоновский филиал включает потребителей: г. Сафоново, Сафоновский район, г. Духовщина,

г. Ельня, пгт. Холм-Жирковский.



11

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. пос. Красный, Краснинский район:

1.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2397,17

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2 445,11

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2 445,11

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2528,25

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2528,25

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2629,38

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2629,38

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2734,56

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2734,56

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2843,94

Приложение 3
к постановлению Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 19.12.2018 № 239



12

2. Вяземский филиал:

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. г. Вязьма, пос. Андрейково, Андрейковское сельское поселение, ст. Семлево, Семлевское
сельское поселение, Вяземский район

1.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2468,83

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2518,21

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2518,21

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2603,83

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2603,83

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2707,98

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2707,98

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2816,30

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2816,30

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2928,95

2. Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области
(для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ОАО "Вяземский
машиностроительный завод")

2.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 1834,02

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1870,70

с 1 января 2020 года 1870,70



13

по 30 июня 2020 года

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 1934,30

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 1934,30

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2011,67

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2011,67

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2092,14

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2092,14

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2175,82

3. г. Вязьма (микрорайон Юбилейный)

3.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2404,55

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2452,64

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2452,64

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2536,03

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2536,03

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2637,47

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2637,47

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2742,97

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2742,97

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2852,69



14

4. Новосельское сельское поселение, Вяземский район

4.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2297,42

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2343,37

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2343,37

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2423,04

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2423,04

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2519,97

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2519,97

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2620,77

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2620,77

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2725,60

5. с. Ново-Никольское, Степаниковское сельское поселение, Вяземский район

5.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2438,16

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2486,92

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2486,92

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2571,48

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2571,48

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2674,34



15

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2674,34

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2781,31

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2781,31

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2892,56

6. дер. Относово, Андрейковское сельское поселение, Вяземский район

6.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2115,74

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2158,05

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2158,05

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2231,42

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2231,42

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2320,68

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2320,68

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2413,50

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2413,50

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2510,05

7. г. Гагарин

7.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2353,96

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2401,04



16

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2401,04

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2482,67

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2482,67

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2581,98

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2581,98

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2685,26

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2685,26

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2792,67

8. г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной
ЗАО "Гагаринконсервмолоко")

8.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 1487,98

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1517,74

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 1517,74

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 1569,34

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 1569,34

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 1632,12

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 1632,12

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 1697,40

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 1697,40



17

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 1765,30

9. г. Гагарин, ул. Пушная

9.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2186,04

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2229,76

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2229,76

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2305,57

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2305,57

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2397,79

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2397,79

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2493,70

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2493,70

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2593,45

10. с. Новодугино

10.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2061,94

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2103,18

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2103,18

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2174,69

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2174,69



18

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2261,67

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2261,67

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2352,14

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2352,14

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2446,23

11. г. Сычевка

11.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2353,64

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2400,71

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2400,71

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2482,34

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2482,34

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2581,63

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2581,63

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2684,90

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2684,90

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2792,29

3. Рославльский филиал:

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5



19

1.

г. Рославль, Астапковичское сельское поселение, Грязенятское сельское поселение,
Екимовичское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Липовское сельское
поселение, Перенское сельское поселение, Пригорьевское сельское поселение,
Рославльский район

1.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2598,72

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2650,69

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2650,69

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2740,81

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2740,81

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2850,44

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2850,44

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2964,46

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2964,46

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3083,04

2.

г. Рославль (для объектов, находящихся на балансе ЗАО "Рославльский автоагрегатный
завод АМО ЗИЛ", получающих тепловую энергию через присоединенные сети ООО
"Смоленскрегионтеплоэнерго", и для потребителей, проживающих по адресу: 4-й
Смоленский переулок, дом 49, корпусы 1 и 2)

2.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2169,32

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2212,71

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2212,71

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2287,94



20

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2287,94

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2379,46

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2379,46

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2474,64

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2474,64

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2573,62

3. г. Починок, Лосненское сельское поселение, Прудковское сельское поселение, Даньковское
сельское поселение, Починковский район

3.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2421,92

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2470,36

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2470,36

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2554,35

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2554,35

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2656,52

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2656,52

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2762,78

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2762,78

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2873,29

4. Лесниковское сельское поселение, Рославльский район



21

4.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2405,69

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2453,80

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2453,80

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2537,23

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2537,23

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2638,72

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2638,72

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2744,27

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2744,27

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2854,04

5. Остерское сельское поселение, Рославльский район

5.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2523,65

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2574,12

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2574,12

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2661,64

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2661,64

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2768,11

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2768,11



22

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2878,83

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2878,83

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2993,98

6. Переснянское сельское поселение, Починковский район

6.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2648,74

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2701,71

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2701,71

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2793,57

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2793,57

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2905,31

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2905,31

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3021,52

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3021,52

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3142,38

7. с. Ершичи

7.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2188,56

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2232,33

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2232,33



23

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2308,23

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2308,23

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2400,56

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2400,56

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2496,58

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2496,58

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2596,44

8. пос. Шумячи

8.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2418,94

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2467,32

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2467,32

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2551,21

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2551,21

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2653,26

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2653,26

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2759,39

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2759,39

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2869,76



24

4. Сафоновский филиал:
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. г. Сафоново и Беленинское сельское поселение, Сафоновский район

1.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2718,86

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2773,24

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2773,24

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2867,53

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2867,53

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2982,23

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2982,23

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3101,52

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3101,52

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3225,58

2. г. Духовщина (население, получающее тепловую энергию через присоединенные сети
МУП "Управление коммунального хозяйства")

2.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2460,74

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2509,95

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2509,95

с 1 июля 2020 года по 2595,29



25

31 декабря 2020года

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2595,29

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2699,10

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2699,10

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2807,07

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2807,07

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2919,35

3. пгт. Холм-Жирковский (только одно- и двухэтажные дома)

3.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2353,85

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2400,93

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2400,93

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2482,56

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2482,56

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2581,86

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2581,86

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2685,14

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2685,14

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2792,54



26

4. пгт. Холм-Жирковский (трех- и пятиэтажные дома)

4.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2696,18

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2750,10

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2750,10

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2843,61

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2843,61

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2957,35

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2957,35

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3075,65

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3075,65

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3198,67

5. По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78,
ул. Первомайская

5.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2367,23

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2414,57

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2414,57

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2496,67

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2496,67

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2596,54



27

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2596,54

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2700,40

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2700,40

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2808,41

6. г. Ельня

6.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2425,32

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2473,83

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2473,83

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2557,94

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2557,94

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2660,25

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2660,25

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2766,66

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2766,66

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2877,33

5. Ярцевский филиал:
№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. г. Ярцево, Михейковское сельское поселение, Суетовское сельское поселение, Ярцевский
район



28

1.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2681,74

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2735,37

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2735,37

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2828,38

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2828,38

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2941,51

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2941,51

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 3059,17

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 3059,17

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3181,54

2. г. Ярцево (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ООО "Ярцевский
хлопчатобумажный комбинат")

2.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2558,17

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2609,33

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2609,33

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2698,05

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2698,05

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2805,97

с 1 января 2022 года 2805,97



29

по 30 июня 2022 года

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2918,21

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2918,21

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 3034,94

3. г. Ярцево (от котельной, расположенной по адресу: г. Ярцево, ул. Заозерная)

3.1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

население (с НДС) <*>:

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 2351,03

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 2398,05

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 2398,05

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 2479,58

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 2479,58

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 2578,77

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 2578,77

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 2681,92

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 2681,92

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 2789,19

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Примечание:
1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую
энергию (мощность) в Смоленской области».

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению.
3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в

результате установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде
субсидий из областного бюджета в соответствии с областным законом.



30

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

По котельным, расположенным по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78, ул. Первомайская

1. ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
(г. Смоленск)

для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС):

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 июня 2019 года 501,91

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 511,95

с 1 января 2020 года
по 30 июня 2020 года 511,95

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020года 529,34

с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года 529,34

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 550,52

с 1 января 2022 года
по 30 июня 2022 года 550,52

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 572,54

с 1 января 2023 года
по 30 июня 2023 года 572,54

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 595,45

Приложение 4
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 19.12.2018 № 239



Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования
тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Год

Ба
зо

вы
й 

ур
ов

ен
ь 

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х 
ра

сх
од

ов

И
нд

ек
с 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
оп

ер
ац

ио
нн

ы
х 

ра
сх

од
ов

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й 
ур

ов
ен

ь 
пр

иб
ы

ли

Уровень надежности
теплоснабжения Показатели энергосбережения энергетической эффективности

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м 

в 
об

ла
ст

и 
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ия
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ия

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

Д
ин

ам
ик

а 
из

ме
не

ни
й 

ра
сх

од
ов

 н
а 

то
пл

ив
о

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 п
од

ач
и 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

,
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

в 
ре

зу
ль

та
те

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

на
ру

ш
ен

ий
 н

а 
те

пл
ов

ы
х 

се
тя

х 
на

 1
 к

м 
 т

еп
ло

вы
х 

се
те

й

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 п
од

ач
и 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

,
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

в 
ре

зу
ль

та
те

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

на
ру

ш
ен

ий
 н

а 
ис

то
чн

ик
ах

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
на

 1
Гк

ал
/ч

ас
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ой

 м
ощ

но
ст

и,

У
де

ль
ны

й 
ра

сх
од

 т
оп

ли
ва

 н
а 

пр
ои

зв
од

ст
во

 е
ди

ни
цы

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, о
тп

ус
ка

ем
ой

 с
 к

ол
ле

кт
ор

ов
ис

то
чн

ик
а 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

О
тн

ош
ен

ие
 в

ел
ич

ин
ы

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

 п
от

ер
ь

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, т
еп

ло
но

си
те

ля
 к

 м
ат

ер
иа

ль
но

й
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ке

 т
еп

ло
во

й 
се

ти

В
ел

ич
ин

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
по

те
рь

 п
ри

 п
ер

ед
ач

е
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, т

еп
ло

но
си

те
ля

 п
о 

те
пл

ов
ы

м 
се

тя
м

тыс.
руб. % % ед.в

год/км
ед.в

год/Гкал/час
кг

у.т./Гкал Гкал/кв.м тонн/кв.м Гкал/год тонн/год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

2019 874 595 1 0 0 0 165,56 2,41 2,70 269 775 302 617 х х
2020 х 1 0 0 0 165,34 2,34 2,76 262 147 309 595 х х
2021 х 1 0 0 0 165,34 2,33 2,76 260 836 309 595 х х
2022 х 1 0 0 0 165,34 2,32 2,76 259 532 309 595 х х
2023 х 1 0 0 0 165,34 2,31 2,76 258 234 309 595 х х

Приложение 5
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 19.12.2018 № 239




